
Comune di Jonadi 
      Provincia di Vibo Valentia 

 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
N.  15     DEL     18-07-2017 

 
              OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE  PERIODO  
 DAL  01-01-2016 AL  31-12-2016 
 
                   UFFICIO  RAGIONERIA                    
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 PREMESSO che con deliberazione del C.C. n° 01 del 26/02/2015, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva nominato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 234 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, per un periodo di tre anni a decorrere dal 26/02/2015, quale revisore 
del Comune di Ionadi il  Dr. Giuseppe Sconza con studio in Cassano allo Ionio (CS), 
regolarmente iscritto al registro dei Revisori Contabili; 
 
 VISTO, altresì, che con la stessa deliberazione è stato determinato il compenso 
annuo da corrispondere al revisore pari ad € 3.500,00 comprensivo di iva ed oneri 
contributivi oltre al  rimborso delle  spese di viaggio vitto e alloggio per un ammontare 
massimo di € 1.200,00; 
 
        VISTA la parcella n. 1_16 del  05-07-2016 presentata all'Ufficio Ragioneria dal 
Dr. Giuseppe Sconza, ns. prot. 4274 del 07-07-2016, di € 1.745,99  per la liquidazione 
del compenso relativo all' attività di revisore dei conti svolta nel I semestre dell'anno 
2016;  
 
 VISTA la parcella n. 1_17 del  09-01-2017 presentata all'Ufficio Ragioneria dal 
Dr. Giuseppe Sconza, ns. prot. 75 del 09-01-2017, di € 1.745,99  per la liquidazione del 
compenso relativo all' 'attività di revisore dei conti svolta nel II semestre dell'anno 2016; 
 
 
       CONSIDERATO che a seguito del riscontro della regolarità degli stessi, si può 
procedere ad autorizzare la liquidazione e il conseguente pagamento a favore del Dr. 
Giuseppe Sconza; 
        
       RITENUTO, pertanto,  di dover  procedere alla liquidazione delle parcelle di cui 
sopra; 
 
       VISTO l'art.184 del TUEL; 



 
       VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Per i motivi di cui in premessa, di liquidare la somma di € 3.491,98, comprensivo 

di IVA e  contributo integrativo  a saldo della parcella n. 1_16 del  05-07-2016 e   
della parcella n. 1_17 del  09-01-2017 quale compenso al revisore dei conti per il 
periodo relativo al primo e secondo semestre 2016; 

 
2) di emettere il relativo mandato di pagamento con bonifico sulle seguenti 

coordinate: Codice IBAN IT45I07601-------------------, così come richiesto dal  
professionista; 
 

3) Di dare atto che le operazioni di liquidazione di cui al precedente punto 1) di 
questo stesso dispositivo sono escluse dallo split payment in quanto compenso 
erogato a professionista soggetto a ritenuta a titolo di acconto (art. 17-ter D.P.R. 
N. 633/1972); 
 

     L.n.111-2017 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                             Dr.ssa Mariarosaria Corrado 
           
 
  
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
 
Per 15 giorni consecutivi. Reg. n. 
 
IL MESSO 
 
 
 
 
 


